第２回 丸山ダム健全性検討委員会

議 事 次 第

日時：平成 21 年３月１１日（水）1４：00～1６：00

場所：愛知県名古屋市ナチュラルホテル エルセラーン

２階「ルメード」

１． 開会

２． 委員長挨拶

３． 議事

（１） 第１回委員会議事要旨（案）の確認

（２） 第２回委員会資料の説明

１） 丸山ダム堤体の状況

２） 丸山ダム堤体のモニタリング方針（案）

３） 丸山ダム基礎岩盤の状況

４） 丸山ダムの安定性の検討

５） 丸山ダムの健全性評価

６） 新丸山ダム基礎として要求される基本的事項

４． その他

５． 主催者挨拶

６． 閉会

（敬称略）

役職 氏 名

委員長 六郷　恵哲
岐阜大学工学部
社会基盤工学科(コンクリート)

教授

委員 岸田　潔
京都大学大学院
工学研究科(地盤・地質)

准教授

委員 吉田　等 (独)土木研究所 地質監

委員 安部　友則 (独)土木研究所　水工研究グループ グループ長

委員 三皷　晃
関西電力(株)
土木建築エンジニアリングセンター

土木グループ課長

委員 山内　博 中部地方整備局　河川部 広域水管理官

委員 山本　孝之 中部地方整備局　丸山ダム管理所 所長

委員 小出　武文 中部地方整備局　新丸山ダム工事事務所 所長

＜欠席者＞

委員 山口　嘉一
(独)土木研究所　水工研究グループ
ダム構造物チーム

上席研究員

第２回 丸山ダム健全性検討委員会

出席者名簿

所 属

日時：
場所： ﾅﾁｭﾗﾙﾎﾃﾙ　ｴﾙｾﾗｰﾝ2階「ﾙﾒｰﾄﾞ」

●　 ●

● ●

●

● ●

●

● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ●

有線マイク

ワイヤレスマイク

平成21年3月11日（水）14：00～16:00

事務局

事務局

[説明者]

出入口

第２回丸山ダム健全性検討委員会　配席図

事務局

事務局

岐阜大学工学部
社会基盤工学科（コンクリ－ト）
教授

　　　　　六郷　恵哲

京都大学大学院
工学研究科（地盤・地質）
准教授

   　　岸田　　潔

関西電力（株）
土木建築エンジニアリングセンター
土木グループ課長

　　　三皷　　晃

（独）土木研究所
地質監

     吉田　　等

（独）土木研究所
水工研究グループ
グループ長

　　　安部　友則

国土交通省中部地方整備局
河川部　広域水管理官

　　　山内　　博

速
記
者

スクリーン

ＰＪ

中部地方整備局

関西電力㈱

丸山ダム管理所

ＰC

神崎　管理技術者 高須　理事

(財)ダム技術センター
　　　弓削　担当技術者

木村　副所長

小池　調品課長

伊藤　係長

（財）ダム技術センター 新丸山ダム工事事務所

（財）ダム技術センター

国土交通省中部地方整備局
新丸山ダム工事事務所　所長

　　　小出　武文

国土交通省中部地方整備局
丸山ダム管理所　所長

　　　山本　孝之

新丸山ダム工事事務所
　　　守屋　技官

[委員長]